[image: Описание: Описание: Краснотуранский р-н_герб1 цвет]

АДМИНИСТРАЦИЯ КРАСНОТУРАНСКОГО РАЙОНА
КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
с.Краснотуранск

13.01.2023                                    						№ 19-п

Об утверждении комплекса мероприятий на территории Краснотуранского района  Красноярского края по выявлению организаций и индивидуальных предпринимателей, оказывающих социальные услуги престарелым гражданам и инвалидам

В целях реализации мероприятий по выявлению и пресечению организаций и индивидуальных предпринимателей, оказывающих социальные услуги престарелым гражданам, инвалидам, и снижению риска возникновения ЧС и происшествий, руководствуясь ст.40, 43 Устава района,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить комплекс мероприятий на территории Краснотуранского района  Красноярского края по выявлению организаций и индивидуальных предпринимателей, оказывающих социальные услуги престарелым гражданам и инвалидам, согласно приложению № 1  к данному постановлению.
2. Создать рабочую группу для решения вопросов, связанных с выявлением и пресечением организаций и индивидуальных предпринимателей, оказывающих социальные услуги престарелым гражданам, инвалидам на территории Краснотуранского района Красноярского края,  согласно приложению № 2 к данному постановлению.
3. Контроль за выполнением постановления возложить на и.о. заместителя главы района по социальным вопросам - начальника отдела образования Тарасову О.Н.
4. Постановление подлежит официальному опубликованию в электронном СМИ «Краснотуранский вестник», размещению на официальном сайте администрации района в сети Интернет и применяется к правоотношениям, возникшим с 1 января 2023 года.

Глава  района      			                                                              О.В. Ванева

Приложение  № 2 к постановлению
 администрации Краснотуранского района                                                                                                                                                                                                              от 13.01.2023 № 19-п

СОСТАВ
рабочей группы по выявлению на территории Краснотуранского района Красноярского края  негосударственных организаций и индивидуальных предпринимателей, оказывающих социальные услуги престарелым гражданам и инвалидам:

1. Тарасова Ольга Николаевна - и.о.заместителя главы района по социальным вопросам - начальник отдела образования, руководитель группы;
1. Наразин Николай Леонидович -  главный специалист по гражданской обороне, чрезвычайным ситуациям и пожарной безопасности администрации района, заместитель руководителя группы;
1. Вакенгут Наталия Анатольевна - ведущий специалист администрации Краснотуранского района по опеке и попечительству совершеннолетних  граждан, секретарь группы;
 Члены комиссии:
1. Верхотуров Александр Анатольевич – начальник 53 ПСЧ-6 ПСО ФПС ГПС ГУМЧС Росси по Красноярскому краю (по согласованию);
1. Хабаров Олег Владимирович  –  начальник МО МВД России «Краснотуранский» (по согласованию);
1. Бычкова Наталья Николаевна  – директор КГБУ СО «КЦСОН «Краснотуранский» (по согласованию);
1. Гордиевский Александр Григорьевич  –  глава Новосыдинского сельсовета (по согласованию);
1. Кнауб Екатерина Ивановна  –  глава Беллыкского сельсовета (по согласованию);
1. Поленок Любовь Ивановна  –  глава Восточенского сельсовета (по согласованию);
1. Патчик Любовь Николаевна –  глава Кортузского сельсовета (по согласованию);
1. Климов Вадим Витальевич –  глава Краснотуранского сельсовета (по согласованию);
1. Назирова Марина Анатольевна –  глава Лебяженского сельсовета (по согласованию);
1. Минакова Галина Степановна –  глава Салбинского сельсовета (по согласованию);
1. Широченко Александр Петрович –  глава Саянского сельсовета (по согласованию);
1. Садовская Татьяна Владимировна –  глава Тубинского сельсовета (по согласованию);

Приложение  № 1 к постановлению
 администрации Краснотуранского района                                                                                                                                                                                                              от 13.01.2023 № 19-п

Комплекс мероприятий на территории Краснотуранского района  Красноярского края по выявлению организаций и индивидуальных предпринимателей, оказывающих социальные услуги престарелым гражданам и инвалидам

	№ п/п
	Мероприятие
	Срок исполнения
	Результаты
	Ответственные исполнители

	1
	Организовать на территории Краснотуранского района Красноярского края мониторинг функционирования негосударственных организаций и индивидуальных предпринимателей, оказывающих социальные услуги престарелым гражданам и инвалидам (далее - мониторинг), с привлечением представителей территориального подразделения МО МВД России по Красноярскому краю, 53 ПСЧ-6 ПСО ФПС ГПС ГУМЧС Росси по Красноярскому краю, КГБУ СО «КЦСОН «Краснотуранский».
	13.01.2023
	Наличие мониторинга
	И.о. заместителя главы района по социальным вопросам -  начальник отдела образования Тарасова О.Н., главы сельсоветов, руководитель ГУ МВД России по Красноярскому краю, руководитель 53 ПСЧ-6 ПСО ФПС ГПС ГУМЧС Росси по Красноярскому краю директор  КГБУ СО «КЦСОН «Краснотуранский»

	2
	Направлять результаты мониторинга в министерство социальной политики Красноярского края
	Ежеквартально,
до 10 числа месяца, следующего
за отчетным
	Результаты мониторинга
	И.о. заместителя главы района по социальным вопросам -  начальник отдела образования Тарасова О.Н.

	3
	Направлять результаты мониторинга в администрацию Краснотуранского района
	Ежеквартально до 5 числа месяца, следующего за отчетным
	Результаты
мониторинга
	Главы сельсоветов, руководитель ГУ МВД России по Красноярскому краю, руководитель 53 ПСЧ-6 ПСО ФПС ГПС ГУМЧС Росси по Красноярскому краю, директор  КГБУ СО «КЦСОН «Краснотуранский»

	4
	Обеспечить выявление негосударственных организаций и индивидуальных предпринимателей (в том числе вновь открывшихся), оказывающих социальные услуги престарелым гражданам и инвалидам на территории Краснотуранского района
	Постоянно
в течение года
	Перечень негосударственных организаций и индивидуальных предпринимателей, оказывающих социальные услуги престарелым гражданам и инвалидам на территории Краснотуранского района, с указанием фактических адресов расположения, телефонов руководителей, ИНН таких организации и ИП
	И.о. заместителя главы района по социальным вопросам -  начальник отдела образования Тарасова О.Н.

	[bookmark: _GoBack]5
	Незамедлительно информировать 53 ПСЧ-6 ПСО ФПС ГПС ГУМЧС Росси по Красноярскому краю Управление Роспотребнадзора, органы прокуратуры и министерство социальной политики Красноярского края об организациях и индивидуальных предпринимателях, оказывающих социальные услуги престарелым гражданам и инвалидам, в которых присутствуют признаки нарушений пожарной и санитарной безопасности, а также ненадлежащего ухода
	Постоянно
в течение года
	Обеспечить своевременное информирование контрольных (надзорных) органов для принятия соответствующих мер реагирования посредством направления информационных писем
	И.о. заместителя главы района по социальным вопросам -  начальник отдела образования Тарасова О.Н.

	6
	Организовать информирование населения через средства массовой информации, официальные интернет – сайты администрации Краснотуранского района о необходимости сообщать в органы местного самоуправления о фактах незаконной  предпринимательской деятельности по оказанию социальных услуг  престарелым гражданам и инвалидам
	В течение года
	Публикация информации
	Ведущий специалист Краснотуранского района по опеке и попечительству совершеннолетних граждан Н.А. Вакенгут,

главы сельсоветов

image1.jpeg